
                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

_________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  От     05.07.2021                                                                 №  35 
 

О вывозе твердых коммунальных отходов с территории населенных 
пунктов и (или)  части территории населенных пунктов  Верхнесолоновского 

сельского поселения 
 

 
 
    В соответствии с Федеральным законом от 24.06. 1998 года № 89- ФЗ «Об 
отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,   Порядком сбора твердых коммунальных отходов (в том 
числе их раздельного сбора) на территории Волгоградской области, 
утвержденным приказом Комитета природных ресурсов  и экологии Волгоградской 
области, Постановлениеи Главного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 « Об 
утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-
эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских 
поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, 
атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации 
производственных, общественных помещений, организации и проведению 
санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий", Приказом 
Комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии от 30.05.2020 № 927-
ОД «Об утверждении территориальной схемы обращения с отходами на 
территории Волгоградской области, Уставом Верхнесолоновского сельского 
поселения, администрация Верхнесолоновского сельского поселения 
постановляет: 
 
1. Определить  способ вывоза твердых коммунальных отходов с территории и 
(или)  части территории населенных пунктов  Верхнесолоновского сельского 
поселения, где отсутствуют подъездные пути - бестарный 
2. Сбор ТКО осуществлять в пакеты путем объезда территории и прием отходов 
по установленному региональным оператором, графику с территорий согласно 
приложению. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному обнародованию. 
 
 
 
 
Глава Верхнесолоновского 
сельского поселения  
Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области                                                                         В.В. Иванцов                                                                            
                     
 



 
 
 

Приложение 
К постановлению администрации 

Верхнесолоновского сельского поселения  
Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области 
от  06.07.2021 № 35 

 
 
 

Перечень территории и (или)  части территории населенных пунктов  
Верхнесолоновского сельского поселения с установленным бестарным способом 

вывоза твердых коммунальных отходов 
 
 
 
 
 
 

Х. Верхнеаксеновский 
Х. Пещеровский 
Х. Нижнесолоновский 
Х. Верхнесолоновский  ул. Садовая 
Х.Верхнесолоновский ул. Клавы Панчишкиной 


